
 

คำสั่ง โรงเรียนประชาสงเคราะห์วิทยา 
 ที ่121/ ๒๕๖6 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจัดกิจกรรมทัศนศึกษานักเรียนมัธยมศึกษาชั้นปีท่ี ๑ - มัธยมศึกษาชั้นปีท่ี 6  
ปีการศึกษา ๒๕๖6 

……………………………………………………………….………………………………………… 
  ตามที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการจัดสรรงบประมาณกิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียนตามนโยบายเรียนฟรี ๑๕ ปี อย่างมีคุณภาพนั้น โรงเรียนประชาสงเคราะห์วิทยา กำหนดจัดกิจกรรมทัศนศึกษา
ปีการศึกษา ๒๕๖6 ให้ก ับน ักเร ียนช ั ้นม ัธยมศึกษาปีที่  1 - 6 ในว ันศุกร์ที่  22 ธ ันวาคม 2566 ดังนั้น  
  เพื่อให้การดำเนินกิจกรรมดังกล่าวดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๓๙ แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖ และอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ แห่ง
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน ดังนี้ 

 ๑.  คณะกรรมการอำนวยการ 
๑. นายยงค์ยุทธ รุ่งแจ้ง  ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
๒. ว่าที่ร.ต.ชาลี เลินไธสง รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
๓. นายชลธ ี  แสวงทอง รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
๔. นางสาววันเพ็ญ รอดภัย  รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
๕. นางอนุสรณ์ พินทิสืบ  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
๖. นางสาวเจนจิรา เอ่ียมอ่อน ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
๗. นายสุรเชษฐ์ แตงน้อย  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
๘. นายอธิพงษ์ คชพงษ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
๙. นายดิเรก  ทองแท้  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการและเลขานุการ 

 ๒.  คณะกรรมการดำเนินการ 
1. นายดิเรก  ทองแท้  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2. นางสาววราภรณ์ สิงห์ม ี  ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
3. นายเด่นพงษ์ วงศ์จันทร์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
4. นางสาวสมใจ บุญดี  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
5. นางสาวเจริญรัตน์ กล่ำชัย  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
6. นายจักราวุฒิ หมวกสังข์ คร ู   กรรมการ 
7. นางสาวนภัสวรรณ กวางเดินดง คร ู   กรรมการ  
8. นางสาวนุชนาถ สวัสดิ์วอ  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
9. นางสาวลัดดาวัลย์  ถี่ถ้วน  ครูอัตราจ้าง  กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ วางแผน กำหนดเส้นทางทัศนศึกษา ติดต่อประสานงานสถานที่ไปทัศนศึกษา กำหนด 
               กิจกรรมการทัศนศึกษา และจัดทำสมุดบันทึกการไปทัศนศึกษา 

 
 

 



 
๓. คณะกรรมการฝ่ายประสานงานและควบคุมดูแลนักเรียนไปทัศนศึกษา 

๑. นายชลธ ี  แสวงทอง รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการทัศนศึกษา ม.1 
๒. นางสาววันเพ็ญ รอดภัย  รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการทัศนศึกษา ม.3 
๓. ว่าที่ร.ต.ชาลี  เลินไธสง รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการทัศนศึกษา ม.4,ม.6 

 
ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 1 

        ในวันที่ 22 ธันวาคม 2566 เวลา 06.00 – 16.00 น. ณ โรงนาบ้านไร่ อำเภอสวรรคโลก  
        จังหวัดสุโขทัย และอุทยานประวัติศาสตร์  จังหวัดสุโขทัย 

1. นางสาววราภรณ์ สิงห์ม ี  ครูชำนาญการพิเศษ     ปกครองระดับมัธยมศึกษาตอนต้น
        ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1.1 

2. นางสาวอำพวา แสนสุวรรณ์ ครู          ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1.1 
3. นางสุนทราภรณ์ เอ่ียมสวัสดิ์ ครูชำนาญการพิเศษ     ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1.2 
4. นายสมเกียรติ รักกูล  ครูผู้ช่วย   ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1.2 
5. นายอธิพงษ์  คชพงษ์  ครูชำนาญการพิเศษ     ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที ่1.3 
6. นางผกามาศ  เสือคล้าย ครูชำนาญการพิเศษ     ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที ่1.3 
7. นายอุเทน  หมื่นสุวรรณ์ ครูชำนาญการ  ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที ่1.4 
8. ว่าที่ ร.ต.หญิงวิภาดา ช่องขุนทด ครูอัตราจ้าง  ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที ่1.4 
9. นายชัยวัฒน ์ บุญมี  คร ู   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1.5 
10. นางสาวลัดดาวัลย์ ถี่ถ้วน  ครูอัตราจ้าง  ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที ่1.5 

ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 2  
ในวันที่ 22 ธันวาคม 2566 เวลา 05.00 – 18.00 น. ณ วัดจันทารามจังหวัดอุทัย และหุบป่าตาด 
จังหวัดอุทัยธานี  

1. นายฤทธิไกร  เงินทอง  พนักงานราชการ  ปกครองระดับมัธยมศึกษาตอนต้น 
2. นายพิษณุ  พันธ์โนราช ครูชำนาญการ  ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที ่2.1 
3. นางสาวสุดารัตน์ อ้นนาง  ครูผู้ช่วย   ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที ่2.1 
4. นางสาวชนิกานต์ ผิวผาด  ครูผู้ช่วย   ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที ่2.2 
5. นางสาววาทินี ทรัพย์สมาน ครูอัตราจ้าง  ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที ่2.2  
6. นายสมชาย  เต็มเปี่ยม คร ู   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2.3 
7. นายพลพจน์  วงศ์สงคราม คร ู   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2.4 
8. นายนนทกานต์ ดอนจิ๋วไพร   ครูอัตราจ้าง  ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที ่2.4 
9. นายสุรเชษฐ์  แตงน้อย  ครูชำนาญการพิเศษ     ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที ่2.5 
10. นางสาวชนาภา กันทะวัง  คร ู   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2.5 
 
 
 
 
 
 



 
ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3  
ในวันที่ 22 ธันวาคม 2566 เวลา 05.00 – 20.30 น. ณ พระราชวังบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 
1. นางสาวสมใจ บุญดี  ครูชำนาญการพิเศษ ปกครองระดับมัธยมศึกษาตอนต้น 

         ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที ่3.4 
2. นางสาววริศรา บุรี  คร ู   ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที ่3.1 
3. นางจุฑามาศ  โตพงษ์  ครูชำนาญการ  ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที ่3.2 
4. นางสาวพิมพ์นิภา พระพิมพ์ ครูผู้ช่วย   ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที ่3.2 
5. นางสาวอภัสรา   ลี้ลับ  นิสิตฝึกประสบการณ์ ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที ่3.2 
6. นางสาวสุพิศ  มีทรัพย์มั่น ครชูำนาญการ  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3.3 
7. นางสาววารุณี รอดประดิษฐ์ คร ู   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3.3 
8. นายวทัญญู  เกตุมีฤทธิ์ ครูอัตราจ้าง  ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที ่3.4 
 
ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 4 
ในวันที่ 22 ธันวาคม 2566 เวลา 04.00 – 20.30 น. ณ พิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์ อพวช. 
และสวนสนุกดรีมเวิลด์ จังหวัดปทุมธานี 
1. นางสาวเจริญรัตน์ กล่ำชัย  ครูชำนาญการ  ปกครองระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย 

ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4.1 
2. นายสรยุทธ  ปั้นฉาย  ครูชำนาญการพิเศษ ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4.1 
3. นางสาววันทนีย์   ทัศนัย  นิสิตฝึกประสบการณ์ ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4.1 
4. นางลัดดาวัลย์ คชพงษ์  ครูชำนาญการพิเศษ ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4.2 
5. นางสาวกัตฎิญา  ศิริพรม  คร ู   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4.2 
6. นางสาวเกสร  แก้วคง  คร ู   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4.3 
7. นางสาวปนิดา เทพสุวรรณ ครผูู้ช่วย   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4.3 
8. นางสาวนภัสวรรณ กวางเดนิดง คร ู   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4.4 
9. นางสาวธนัชชา เหล็กท่ัง  คร ู   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4.4 
10. Maria  Elena  Gauma  ครูต่างชาติ  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4.4 
11. นายคมกฤช  จีนกุล  ครูชำนาญการพิเศษ ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4.5 
12. นางวรวลัญช ์ ทองจินดา คร ู   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4.5 
13. นางสาวฐิติมา   สุทธิ  นิสิตฝึกประสบการณ์ ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4.5 
 
ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 5 
ในวันที่ 22 ธันวาคม 2566 เวลา 04.00 – 20.30 น. ณ สถาบันวิทยาศาสตร์ทางทะเล จังหวัดชลบุรี 
1. นายเด่นพงษ์  วงศ์จันทร์ ครูชำนาญการพิเศษ     ปกครองระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย 

         ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5.4 
2. นางสาวณัฏฐนิช มณีวรรณ์ ครผูู้ช่วย   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5.1 
3. นายนรากร  หิงทอง  ครูผู้ช่วย   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5.1 
4. นางสาวกฤติกา   หล้าตัน  นิสิตฝึกประสบการณ์ ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5.1 
5. นายธนชัย  เกตุเทียน ครชูำนาญการ  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5.2 
6. นายวัชร  แพทย์กูล คร ู   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5.2 



7. นายจักราวุฒิ  หมวกสังข์ คร ู   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5.3 
8. นางสาวปวริศา มีสุขเสมอ คร ู   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5.3 
9. นางอนุสรณ์  พินทิสืบ  ครูชำนาญการพิเศษ ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5.4 
10. นางสาวกิตติยา จารุทรัพย์อนันต์ ครูผู้ช่วย   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5.4 
11. นายพีระพงศ์  ชัยชนะ  ครผูู้ช่วย   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5.5 
12. นางสาวนุชนาถ สวัสดิ์วอ  ครผูู้ช่วย   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5.5 

 
ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 6 
ในวันที่ 20 ธันวาคม 2566 เวลา 04.00 – 20.30 น. ณ พิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์ อพวช. 
และสวนสนุกดรีมเวิลด์ จังหวัดปทุมธานี 
1. นายดิเรก  ทองแท้  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ ปกครองระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย 
2. นางสาวรัตติกาล มั่งทัด  ครูชำนาญการพิเศษ ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6.1 
3. นายวุฒิชัย  ช่วยแก้ว  ครผูู้ช่วย   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6.2 
4. นางสาววรัญญา สินธุสำราญ ครชูำนาญการ  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6.3 
5. นางสาวนันทิดา ทะลิ  ครูผู้ช่วย   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6.3 
6. นางธัญฐิติ  เกตุอ๊อต  ครูชำนาญการพิเศษ ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6.4 
7. นายนพพร  ทองอ่อน คร ู   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6.4 
8. นายอานุภาพ   ใยยวง  นิสิตฝึกประสบการณ์ ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6.4 
9. นางสาวเจนจิรา เอ่ียมอ่อน ครูชำนาญการพิเศษ ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6.5 
10. นายพีระพงษ์ สิงห์รอ  คร ู   ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6.5 

มีหน้าที ่    ๑. รับรายงานตัวนักเรียนประจำชั้น 
         ๒. จัดนักเรียนนั่งประจำรถและตรวจสอบการข้ึนรถของนักเรียนให้ครบตามจำนวน         
                       ๓. กำกับดูแลนักเรียนขณะเดินทางไปทัศนศึกษาให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
                    ๔. ประเมินผลกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนในการไปทัศนศึกษา 
 
 

4. คณะกรรมการบันทึกภาพ 
  ๑. นางสุนทราภรณ ์ เอ่ียมสวัสดิ์ ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
  2. ว่าที่ ร.ต.หญิงวิภาดา ช่องขุนทด ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 

            มีหน้าที ่เก็บบันทึกภาพระหว่างการทัศนศึกษาของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
 
    1. นางสาวสุดารัตน ์ อ้นนาง  ครูผู้ช่วย   ประธานกรรมการ 
     2. นางสาววาทินี ทรัพย์สมาน ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 

   มีหน้าที ่เก็บบันทึกภาพระหว่างการทัศนศึกษาของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 
   
    1. นางสาววริศรา บุรี  คร ู   ประธานกรรมการ 
    2. นางสาวพิมพ์นิภา พระพิมพ์ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 

   มีหน้าที ่เก็บบันทึกภาพระหว่างการทัศนศึกษาของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
 
     



   
      1. นางสาวนภัสวรรณ กวางเดินดง คร ู   ประธานกรรมการ 
      2. นางสาวปนิดา เทพสุวรรณ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    มีหน้าที ่เก็บบันทึกภาพระหว่างการทัศนศึกษาของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
 
       1. นายจักราวุฒิ หมวกสังข์ คร ู   ประธานกรรมการ 
       2. นางสาวณัฏฐนิช มณีวรรณ์ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
   มีหน้าที ่เก็บบันทึกภาพระหว่างการทัศนศึกษาของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 
 
      1. นางสาวรัตติกาล มั่งทัด  ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
      2. นางสาวนันทิดา ทะลิ  ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 
    มีหน้าที ่เก็บบันทึกภาพระหว่างการทัศนศึกษาของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 

5. คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล 
    ๑. นางสาวอำพวา แสนสุวรรณ์ คร ู   ประธานกรรมการ 
    2. นายสมเกียรติ รักกูล  ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 

           มีหน้าที ่ จัดหาเครื่องเวชภัณฑ์ยาสามัญประจำบ้านและดูแลปฐมพยาบาลนักเรียนที่เจ็บป่วย 
                      ตลอดการเดินทางทัศนศึกษาของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 

     
1. นางสาวชนาภา กันทะวัง  คร ู   ประธานกรรมการ 
2. นางสาวชนิกานต์ ผิวผาด  ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 

              มีหน้าที ่ จัดหาเครื่องเวชภัณฑ์ยาสามัญประจำบ้านและดูแลปฐมพยาบาลนักเรียนที่เจ็บป่วย 
                ตลอดการเดินทางทัศนศึกษาของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 
 
    1. นางสาวสมใจ  บุญดี  ครูชำนาญการพิเศษ     ประธานกรรมการ 

         2. นางสาววารุณี รอดประดิษฐ์ คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
      มีหน้าที ่ จัดหาเครื่องเวชภัณฑ์ยาสามัญประจำบ้านและดูแลปฐมพยาบาลนักเรียนที่เจ็บป่วย 

                ตลอดการเดินทางทัศนศึกษาของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
 

    1. นางลัดดาวัลย์ คชพงษ์  ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
         2. นางสาวกัตฎิญา  ศิริพรม  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
      มีหน้าที ่ จัดหาเครื่องเวชภัณฑ์ยาสามัญประจำบ้านและดูแลปฐมพยาบาลนักเรียนที่เจ็บป่วย 

                ตลอดการเดินทางทัศนศึกษาของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
 

    1. นางอนุสรณ์ พินทิสืบ  ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
         2. นางสาวนุชนาถ สวัสดิ์วอ  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
      มีหน้าที ่ จัดหาเครื่องเวชภัณฑ์ยาสามัญประจำบ้านและดูแลปฐมพยาบาลนักเรียนที่เจ็บป่วย 

                ตลอดการเดินทางทัศนศึกษาของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 
     
 



 
      1. นางธัญฐิติ  เกตุอ๊อต  ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
         2. นายนพพร  ทองอ่อน คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
      มีหน้าที ่ จัดหาเครื่องเวชภัณฑ์ยาสามัญประจำบ้านและดูแลปฐมพยาบาลนักเรียนที่เจ็บป่วย 

                ตลอดการเดินทางทัศนศึกษาของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 
 
6.  คณะกรรมการฝ่ายจัดหายานพาหนะ 
     ๑. นายดิเรก  ทองแท้  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
     ๒. นางสาววราภรณ์  สิงห์ม ี  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ  

               มีหน้าที ่ จัดหาพาหนะในการไปทัศนศึกษา แต่งตั้งกรรมการตรวจสภาพรถ 
 

7.  คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
      ๑. นางผกามาศ เสือคล้าย ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 

2. นางจุฑามาศ โตพงษ์  ครูชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที ่ ดำเนินงานตามระเบียบการเงินในการไปทัศนศึกษา  

 
8.  คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 

๑. นางสาววราภรณ ์ สิงห์ม ี  ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวสมใจ บุญดี  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
3. นายจักราวุฒ ิ หมวกสังข์ คร ู   กรรมการ 
4. นางสาวนภัสวรรณ กวางเดินดง คร ู   กรรมการ 
5. นางสาวนุชนาถ สวัสดิ์วอ  ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 
6. นางสาวลัดดาวัลย์ ถี่ถ้วน  ครูอัตราจ้าง  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ              
มีหน้าที ่ ประเมินผลกิจกรรม 
 

 

ทั้งนี้ ขอให้ผู้ที ่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ ได้ศึกษาระเบียบที่เกี่ยวข้องในการพานักเรียนไปทัศนศึกษา  
นอกสถานที่และปฏิบัติตามอย่างเคร่งครัด หากพบปัญหาหรืออุปสรรคประการให้แจ้งผู้บริหารทราบทันที                            

สั่ง  ณ  วันที่   13   เดือน ธนัวาคม  พุทธศักราช  ๒๕66 
 
 
 

    (นายยงค์ยุทธ  รุ่งแจ้ง) 
      ผู้อำนวยการโรงเรียนประชาสงเคราะห์วิทยา  

 
 
                ตรวจสอบแล้วถูกต้อง 
         
          …………………………………………… 
                 (นายดิเรก  ทองแท้) 
                 ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายกิจการนกัเรียน 
 
 



 
กำหนดการไปทัศนศึกษาของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาชั้นปีท่ี 1 ปีการศึกษา 2566 

วันศุกร์ที่ 22 ธันวาคม พ.ศ.2566  
ณ โรงนาบ้านไร่ อำเภอสวรรคโลก และอุทยานประวัติศาสตร์  จังหวัดสุโขทัย 

 
เวลา การเดินทาง 

06.00 - 06.30 น. รายงานตัวบริเวณหน้าอาคารจามจุรี 
07.00 น. เดินทางออกจากโรงเรียนประชาสงเคราะห์วิทยา 
9.00 - 12.00 น. เดินทางถึงโรงนาบ้านไร่ อำเภอสวรรคโลก จังหวัดสุโขทัย 
13.00 - 15.00 น. เดินทางถึงอุทยานประวัติศาสตร์  จังหวัดสุโขทัย 
15.00 น.  เดินทางกลับ 
16.00 น. เดินทางกลับถึงโรงเรียนประชาสงเคราะห์วิทยา 

 
 หมายเหตุ กำหนดการและเวลาอาจปรับเปลี่ยนได้ตามความเหมาะสม 
 

1. นางสาววราภรณ์ สิงห์มี  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1.1  โทรศัพท์ 081-596-1788 
2. นางสาวอำพวา แสนสุวรรณ์ ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1.1 โทรศัพท์ 095-709-6409 
3. นางสุนทราภรณ์ เอ่ียมสวัสดิ์ ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1.2 โทรศัพท์ 084-758-8541 
4. นายสมเกียรติ รักกูล  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1.2 โทรศัพท์ 083-662-8164 
5. นายอธิพงษ์ คชพงษ์  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1.3 โทรศัพท์ 087-212-2836 
6. นางผกามาศ เสือคล้าย ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1.3 โทรศัพท์ 086-931-3938 
7. นายอุเทน  หมื่นสุวรรณ์ ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1.4 โทรศัพท์ 083-166-6014 
8. ว่าที่ ร.ต.หญิงวิภาดา ช่องขุนทด ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1.4 โทรศัพท์ 089-743-8969 
9. นายชัยวัฒน ์ บุญมี  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1.5 โทรศัพท์ 091-021-2497 
10. นางสาวลัดดาวัลย์ ถี่ถ้วน  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1.5 โทรศัพท์ 098-554-7853 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
กำหนดการไปทัศนศึกษาของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาชั้นปีท่ี 2 ปีการศึกษา 2566 

วันศุกร์ที่ 22 ธันวาคม พ.ศ.2566  
ณ วัดจันทารามจังหวัดอุทัยธาน ีและหุบป่าตาดจังหวัดอุทัยธานี  

 
เวลา การเดินทาง 

05.00 – 05.30 น. รายงานตัวบริเวณหน้าอาคารจามจุรี 
06.00 น. เดินทางออกจากโรงเรียนประชาสงเคราะห์วิทยา 
9.00 - 12.00 น. เดินทางถึงวัดจันทารามจังหวัดอุทัยธานี 
13.00 – 15.00 น. เดินทางถึงหุบป่าตาด จังหวัดอุทัยธานี 
15.00 น.  เดินทางกลับ 
18.00 น. เดินทางกลับถึงโรงเรียนประชาสงเคราะห์วิทยา 

 
 หมายเหตุ กำหนดการและเวลาอาจปรับเปลี่ยนได้ตามความเหมาะสม 
 

1. นายฤทธิไกร เงินทอง  ปกครองระดับมัธยมศึกษาตอนต้น โทรศัพท์ 083-954-4519 
2. นายพิษณุ  พันธ์โนราช ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2.1 โทรศัพท์ 097-049-0412 
3. นางสาวสุดารัตน์ อ้นนาง  ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2.1 โทรศัพท์ 061-625-6990 
4. นางสาวชนิกานต์ ผิวผาด  ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2.2 โทรศัพท์ 063-2365760 
5. นางสาววาทินี ทรัพย์สมาน ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2.2  โทรศัพท์ 089-708-8573 
6. นายสมชาย เต็มเปี่ยม ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2.3 โทรศัพท์ 082-397-4133 
7. นายพลพจน์ วงศ์สงคราม ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2.4 โทรศัพท์ 063-141-2123 
8. นายนนทกานต์ ดอนจิ๋วไพร   ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2.4 โทรศัพท์ 090-692-2598 
9. นายสุรเชษฐ์ แตงน้อย  ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2.5 โทรศัพท์ 099-268-1295 
10. นางสาวชนาภา กันทะวัง  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2.5 โทรศัพท์ 097-050-3106 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

กำหนดการไปทัศนศึกษาของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาชั้นปีท่ี 3 ปีการศึกษา 2566 
วันศุกร์ที่ 22 ธันวาคม พ.ศ. 2566 

ณ พระราชวังบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 
 

เวลา การเดินทาง 
05.00 – 05.30 น. รายงานตัวบริเวณหน้าอาคารประดู่ 
06.00 น. เดินทางออกจากโรงเรียนประชาสงเคราะห์วิทยา 
9.00 - 14.00 น. เดินทางถึง ณ พระราชวังบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 
14.00 น.  เดินทางกลับ 
20.30 น. เดินทางกลับถึงโรงเรียนประชาสงเคราะห์วิทยา 

 
 หมายเหตุ กำหนดการและเวลาอาจปรับเปลี่ยนได้ตามความเหมาะสม 
 

1. นางสาวสมใจ   บุญดี         ปกครองระดับมัธยมศึกษาตอนต้น    โทรศัพท์086-199-5394 
     ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3.4 

2. นางสาววริศรา บุรี  ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที ่3.1 โทรศัพท์ 098-781-2023 
3. นางจุฑามาศ โตพงษ ์  ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที ่3.2 โทรศัพท์ 099-138-7773 
4. นางสาวพิมพ์นิภา  พระพิมพ์ ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที ่3.2 โทรศัพท์ 091-756-2221 
5. นางสาวสุพิศ มีทรัพย์มั่น ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3.3 โทรศัพท์ 086-938-1331 
6. นางสาววารุณี รอดประดิษฐ์ ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3.3 โทรศัพท์ 098-986-9619 
7. นายวทัญญ ู เกตุมีฤทธิ์ ครทูี่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที ่3.4 โทรศัพท์ 082-391-6563 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

กำหนดการไปทัศนศึกษาของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาชั้นปีท่ี 4 ปีการศึกษา 2566 
วันศุกร์ที่ 22 ธันวาคม พ.ศ.2566 

ณ พิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์ อพวช.และสวนสนุกดรีมเวิลด์ จังหวัดปทุมธานี 
 

เวลา การเดินทาง 
04.00 – 05.30 น. รายงานตัวบริเวณหน้าอาคารจามจุรี 
05.30 น. เดินทางออกจากโรงเรียนประชาสงเคราะห์วิทยา 
9.00 - 12.00 น. เดินทางถึงพิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์ อพวช. 
13.00 – 15.00 น. เดินทางถึงสวนสนุกดรีมเวิลด์ จังหวัดปทุมธานี 
15.00 น.  เดินทางกลับ 
20.30 น. เดินทางกลับถึงโรงเรียนประชาสงเคราะห์วิทยา 

 
 หมายเหตุ กำหนดการและเวลาอาจปรับเปลี่ยนได้ตามความเหมาะสม 
 

1. นางสาวเจริญรัตน์   กล่ำชัย   ปกครองระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย   โทรศัพท์ 084-5918559 
     ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4.1 

2. นายสรยุทธ  ปั้นฉาย  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4.1 โทรศัพท์ 084-5918559 
3. นางลัดดาวัลย์ คชพงษ์  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4.2 โทรศัพท์ 086-2025517 
4. นางสาวกัตฎิญา  ศิริพรม  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4.2 โทรศัพท์ 085-661-0128 
5. นางสาวเกสร แก้วคง  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4.3 โทรศัพท์ 082-636-2517 
6. นางสาวปนิดา เทพสุวรรณ ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4.3 โทรศัพท์ 094-354-4989 
7. นางสาวนภัสวรรณ  กวางเดินดง ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4.4 โทรศัพท์ 099-532-8239 
8. นางสาวธนัชชา เหล็กท่ัง  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4.4 โทรศัพท์ 083-564-9204 
9. นายคมกฤช  จีนกุล  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4.5 โทรศัพท์ 099-291-4591 
10. นางวรวลัญช ์ ทองจินดา ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4.5 โทรศัพท์ 096-692-4549 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

กำหนดการไปทัศนศึกษาของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาชั้นปีท่ี 5 ปีการศึกษา 2566 
วันศุกร์ที่ 22 ธันวาคม พ.ศ.2566 

ณ สถาบันวิทยาศาสตร์ทางทะเล จังหวัดชลบุรี 
 

เวลา การเดินทาง 
04.00 – 04.30 น. รายงานตัวบริเวณศาลากรีฑาโรงเรียนประชาสงเคราะห์วิทยา 
05.00 น. เดินทางออกจากโรงเรียนประชาสงเคราะห์วิทยา 
9.00 - 12.00 น. เดินทางถึงสถาบันวิทยาศาสตร์ทางทะเล จังหวัดชลบุรี 
14.00 น.  เดินทางกลับ 
20.30 น. เดินทางกลับถึงโรงเรียนประชาสงเคราะห์วิทยา 

 
 หมายเหตุ กำหนดการและเวลาอาจปรับเปลี่ยนได้ตามความเหมาะสม 
 
1. นายเด่นพงษ์   วงศ์จันทร์ ปกครองระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย โทรศัพท์ 081-5961788 

      ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5.4 
2. นางสาวณัฏฐนิช  มณีวรรณ์ ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5.1 โทรศัพท์ 093-981-7585 
3. นายนรากร  หิงทอง  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5.1 โทรศัพท์ 062-256-7300 
4. นายธนชัย  เกตุเทียน ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5.2 โทรศัพท์ 062-308-7965 
5. นายวัชร  แพทย์กูล ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5.2 โทรศัพท์ 064-769-7503 
6. นายจักราวุฒิ  หมวกสังข์ ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5.3 โทรศัพท์ 064-681-6744 
7. นางสาวปวริศา มีสุขเสมอ ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5.3 โทรศัพท์ 099-037-4790 
8. นางอนุสรณ์  พินทิสืบ  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5.4 โทรศัพท์ 089-8596217 
9. นางสาวกิตติยา จารุทรัพย์อนันต์ ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5.4 โทรศัพท์ 098-980-2726 
10. นายพีระพงศ์ ชัยชนะ  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5.5 โทรศัพท์ 063-682-5787 
11. นางสาวนุชนาถ สวัสดิ์วอ  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5.5 โทรศัพท์ 080-328-3968 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

กำหนดการไปทัศนศึกษาของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาชั้นปีท่ี 6 ปีการศึกษา 2566 
วันศุกร์ที่ 22 ธันวาคม พ.ศ. 2566 

ณ พิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์ อพวช.และสวนสนุกดรีมเวิลด์ จังหวัดปทุมธานี 
  

เวลา การเดินทาง 
04.00 – 05.30 น. รายงานตัวบริเวณหน้าอาคารจามจุรี 
05.30 น. เดินทางออกจากโรงเรียนประชาสงเคราะห์วิทยา 
9.00 - 12.00 น. เดินทางถึงพิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์ อพวช. 
13.00 – 15.00 น. เดินทางถึงสวนสนุกดรีมเวิลด์ จังหวัดปทุมธานี 
21.30 น.  เดินทางกลับ 

 
 หมายเหตุ กำหนดการและเวลาอาจปรับเปลี่ยนได้ตามความเหมาะสม 

 
1. นายดิเรก  ทองแท้  ปกครองระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย  โทรศัพท์ 089-563-1771 
2. นางสาวรัตติกาล มั่งทัด  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6.1 โทรศัพท์ 065-429-4549 
3. นายวุฒิชัย  ช่วยแก้ว  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6.2 โทรศัพท์ 094-154-2849 
4. นางสาววรัญญา สินธุสำราญ ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6.3 โทรศัพท์ 096-226-9651 
5. นางสาวนันทิดา  ทะลิ  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6.3 โทรศัพท์ 098-785-1339 
6. นางธัญฐิติ  เกตุอ๊อต  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6.4 โทรศัพท์ 084-741-0195 
7. นายนพพร  ทองอ่อน ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6.4 โทรศัพท์ 080-511-2734 
8. นางสาวเจนจิรา เอ่ียมอ่อน ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6.5 โทรศัพท์ 095-643-9779 
9. นายพีระพงษ์  สิงห์รอ  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6.5 โทรศัพท์ 091-708-1382 

 
 


